
22 4ª feira | 28/Out/2020  - Edição nº 10798

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 18/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular em ruas do Bairro Remonta. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13 de novembro de 2020 às 09h30min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ad-
quirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de outubro de 2020.
Vinicius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
98110/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 19/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular das Ruas Mario Ferreira Terres, São Ga-
briel Arcanjo, José Moretto, Milton Xavier da Silva e Magno Adacheski do Bairro 
Santa Cecilia do Município de Jaguariaíva. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13 de novembro de 2020 às 14h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ad-
quirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de outubro de 2020.
Vinicius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
98112/2020

Jussara

AA  VV  II  SS  OO    DD  EE    EE  DD  II  TT  AA  LL  
  

TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NNºº  0066//22002200––PPMMJJ  
TTIIPPOO::  MMeennoorr  PPrreeççoo  

EEmmpprreeiittaaddaa  ppoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall  
  

O Município de Jussara, Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, a realização de Licitação no dia 16 de novembro de 
2020, às 09:00h, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,,  ttiippoo  MMEENNOORR  
PPRREEÇÇOO,,  nnoo  rreeggiimmee  ddee  eemmpprreeiittaaddaa  ppoorr  pprreeççoo  gglloobbaall,,  conforme abaixo 
relacionado: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA de acordo com a Planilha de 
Serviços, Memorial Descritivo e Projeto, partes integrantes do 
processo licitatório.. 
VALOR MÁXIMO: R$ 393.810,41 (trezentos e noventa e três mil, 
oitocentos e dez reais e quarenta e um centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. 
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço Av. 
Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no 
horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A 
retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários 
supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site 
www.jussara.pr.gov.br, Link Portal da Transparência. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos 
ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço 
acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou “e-mail”: 
licitacao@jussara.pr.gov.br. 
 

Paço Municipal de Jussara, em 27 de outubro de 2020. 
 

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________ 
 

98397/2020

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2020 

Lapa

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, 
cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento e instalação de porta de 
vidro na Central de Marcação de Transportes, empresa vencedora:  FRANDINI 
SERRALHERIA LTDA, CNPJ: 06.341.172/0001-05, no valor total de R$ 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais).
Tal Processo encontra amparo legal no art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, originando 
o Processo nº 126/2020.

Lapa/PR, 27 de outubro de 2020.
Osni Moreira

Secretário Municipal de Administração
98415/2020

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO 
CEP 85.301-410 - LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ

FONE (042) 3635-8135
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 094/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação máquinas pesadas atender as necessidades do município, com itens 
exclusivos para me, epp e mei, e itens de livre concorrência.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 13/11/2020.
O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua 
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 26 de outubro de 2020.
Edson Carlos Becker

Pregoeiro
98390/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO 
CEP 85.301-410 - LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ

FONE (042) 3635-8135
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 095/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de 
serviços de topografia georreferenciada.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 16/11/2020.
O Pregoeiro informa ainda que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua 
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município. 

Laranjeiras do Sul-PR, 26 de outubro de 2020.
Edson Carlos Becker

Pregoeiro
98386/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL TORNA PUBLICO 
QUE IRA REQUERER AO IAT A LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
PARA ATIVIDADE DE TRANBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS A SER 
IMPLANTADA NA PR 565 KM 1,5 ESTRADA LARANJEIRAS - PORTO BAR-
REIRO – LARANJEIRAS DO SUL – PR.

98073/2020

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que encontram-se disponibilizadas as licitações 
a seguir:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-287/2020, objeto:  Registro 
de preços para eventual aquisição de TESTE RÁPIDO PARA enfrentamento ao 
COVID-19 para as unidades da Secretaria de Saúde de Londrina, com base na Lei 
Nº 13.979/2020;  Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0289/2020, objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição dos Gêneros Alimentícios. Os editais poderão ser 
obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo telefone (43) 3372-4404, (43) 3372-4395  ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.
pr.gov.br. Londrina, 27 de outubro de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

98315/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
705882220

Documento emitido em 28/10/2020 14:43:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10798 | 28/10/2020 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


